величний пам’ятник на честь
цієї події тощо.

При своїй великій працьо-
витості й строгому ставленні
до підлеглого духовенства
Преосвященний єпископ Іла-
ріон вирізнявся смиренням і
глибокою молитовністю.

Помер святитель Іларіон
18 січня (31 січня за н. ст.)
1904 року, залишивши своїй
пастві духовний заповіт зво-
рушливого змісту, що завер-
шувався словами: «Дети до-
рогие, помяните любившего
вас до конца жизни!»

Тепер у своїх молитвах
полтавці проситимуть свя-
тителя не забувати духовних
чад заради спасіння душ.